105 İrade metni şu şekilde kaleme alınmıştır:
“Memalik-i Osmaniye’de mukim tebâ-ı ecnebiye hakkında dahi hukuk-u umumiye-i
düvel ahkamı dairesinde muamele olunmak üzere elyevm cari mali ve iktisadi ve adli ve
idari, “kapitülasyon” namı altındaki bilcümle imtiyazat-ı ecnebiyenin ve onlara müte-
ferri veya onlardan mütevellid bilcümle müsaidat ve hukukun fi’mâbad ref ve ilgası
meclis-i vükela kararıyla tensib olunmuştur. İş bu irade-i seniye 18 Eylül 1330 [1 Ekim
1914] tarihinden itibaren meriül ahkam olacaktır. İş bu irade-i seniyemizin icrasına
heyet-i vükela memurdur.” ibid. 264.

106 ibid 266-268.
107 Gerçi I. Dünya Savaşı sırasında müttefik devletler Almanya ve Avusturya-Macaristan,